
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПАРАЛИМПИЙСКОГО И СУРДЛИМПИЙСКОГОРЕЗЕРВА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
13.06.2024 19/03-П-630
«Об утверждении Положения об организацииэксплуатации и технического обслуживаниязданий и сооружений бюджетногоучреждения дополнительного образованияХанты-Мансийского автономного округа –Югры «Спортивная школа паралимпийскогои сурдлимпийского резерва «Центрадаптивного спорта»

Во исполнение приказа Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.06.2016 года №174
«Об утверждении Типового положения по организации эксплуатации
зданий и сооружений, находящихся в оперативном управлении
государственных учреждений физкультуры и спорта, подведомственных
Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 27.04.2022 года
№19/03-П-484, за исключением пункта 1 приказа.

2. Утвердить Положение об организации эксплуатации и
технического обслуживания зданий и сооружений бюджетного



учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Спортивная школа паралимпийского и
сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта» (далее -
Положение), Приложение к настоящему приказу в новой редакции.

3. Возложить ответственность за организацию эксплуатации и
технического обслуживания зданий и сооружений бюджетного
учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры «Спортивная школа паралимпийского и
сурдлимпийского резерва «Центр адаптивного спорта» (далее -
Учреждение):

3.1. в Учреждении - на заместителя директора по эксплуатации и
безопасности спортивных сооружений.

3.2. по объектам в Учреждении - на начальника отдела по
эксплуатации и безопасности спортивных сооружений и оборудования.

3.3. на объектах, находящихся в оперативном управлении (ведении)
Учреждения:

- «Спортивно-оздоровительный центр» в г. Ханты-Мансийске по
ул. Дзержинского, д. 17 - на начальника Управления медико-социального
сопровождения и реабилитации;

- «Спортивный центр» в г. Сургуте по Нефтеюганскому шоссе, д.20/1
- на руководителя обособленного подразделения в г. Сургуте;

- «Спортивный комплекс «Модуль» для развития адаптивного
спорта» в г. Нижневартовске по ул. Мусы Джалиля, д.1 - на начальника
отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта в
г. Нижневартовске;

- «Специализированный оборудованный спортивный комплекс для
занятий спортом людей с инвалидностью» в г. Нягани по ул. Пионерская,
д. 40а - на начальника отдела по группе видов спорта отдела по
адаптивным видам спорта в г. Нягани;

- «Культурно-спортивный комплекс» в г. Югорске по ул. Мира, д. 52
- на руководителя обособленного подразделения в г. Югорске;

- «Спортивный комплекс для людей с ограниченными
возможностями» в г.п. Пионерский по ул. Заводская, д.13а - на начальника



отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта в
г.п. Пионерский.

Руководителям структурных подразделений, указанных в пункте 3.3.
настоящего приказа, исключить отсутствие ответственного за организацию
эксплуатации и технического обслуживания зданий и сооружений
Учреждения. В случае отсутствия лица, ответственного за организацию
эксплуатации и технического обслуживания зданий и сооружений на
объекте его ответственность возлагается на иное лицо, утвержденное
приказом Директора Учреждения или исполняющим его обязанности. В
случае отсутствия приказа ответственность несет руководитель
структурного подразделения.

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего приказа
возложить:

- по Учреждению в целом - на начальника отдела по эксплуатации и
безопасности спортивных сооружений и оборудования;

- на объектах, находящихся в оперативном управлении (ведении)
Учреждения:

- «Спортивно-оздоровительный центр» в г. Ханты-Мансийске - на
начальника Управления медико-социального сопровождения и
реабилитации;

- «Спортивный центр» в г. Сургуте - на руководителя обособленного
подразделения в г. Сургуте;

- «Спортивный комплекс «Модуль» для развития адаптивного
спорта» в г. Нижневартовске - на начальника отдела по группе видов
спорта отдела по адаптивным видам спорта в г. Нижневартовске;

- «Специализированный оборудованный спортивный комплекс для
занятий спортом людей с инвалидностью» в г. Нягани - на начальника
отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта в
г. Нягани;

- «Культурно-спортивный комплекс» в г. Югорске - на руководителя
обособленного подразделения в г. Югорске;



- «Спортивный комплекс для людей с ограниченными
возможностями» в г.п. Пионерский - на начальника отдела по группе видов
спорта отдела по адаптивным видам спорта в г.п. Пионерский.

4.1. Ответственным лицам, указанным в пункте 3.3 настоящего
приказа, в срок до 15 мая и 30 сентября, ежегодно направлять в адрес
директора Учреждения Акт весеннего/осеннего осмотра здания, согласно
Приложения № 1 к Положению.

5. Начальнику отдела по эксплуатации и безопасности спортивных
сооружений и оборудования обеспечить организацию работы выездной
комиссии по проверке эксплуатации и техническому обслуживанию
зданий, сооружений и их инженерных систем не реже одного раза в
квартал.

6. Документоведу (Ю.М. Майер) ознакомить специалистов БУ ДО
«СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры» с настоящим приказом,
согласно списку ознакомления в срок не позднее двух рабочих дней с
момента регистрации приказа.

7. Руководителям структурных подразделений ознакомить
сотрудников отдела, участвующих в исполнении настоящего приказа под
подпись в течении 5 рабочих дней. Подписанный сотрудниками отдела
лист ознакомления с приказом приложить к окончательному отчету в СЭД
«ДЕЛО».

8. Контроль за исполнением приказа согласно должностным
обязанностям возложить на заместителя директора по эксплуатации и
безопасности спортивных сооружений (В.В Петров).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00BF96D4DF69DE22CDA6851918168F4BEA
Владелец Кравченко Наталья Ивановна
Действителен с 24.05.2024 по 17.08.2025

Н.И. Кравченко



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРИКАЗУ
13.06.2024 19/03-П-630
Приказ подготовил:Инженер отдела по эксплуатациии безопасности спортивныхсооружений и оборудования Р.А. Магадеев

Приказ согласован:
И.о. начальника отдела поэксплуатации и безопасностиспортивных сооружений иоборудования ________________ В.А. Вилочев

Начальник отдела правовой икадровой работы А.А. Чикирдин
Заместитель директора поэксплуатации и безопасностиспортивных сооружений В.В. Петров

С приказом от 13.06.2024 № 19/03-П-630 ознакомлены:
Петров В.В. ________________ Филатова О.А.________________
Коржук О.В.________________ Касьянова О.В. _______________
Вилочев В.А. _______________ Прилипко Н.И. _______________
Воробьев А.А. ______________ Гошко Н.А. __________________
Кузьминых В.С._____________ Бертрам С.В. _________________
Галунко Е.В.________________ Левашова Л.В.________________



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом от 13.06.2024 19/03-П-630
№п/п ФИО Дата Подпись


